Постановление от 27.08.2015 г № 535

О внесении изменения в постановление Правительства Самарской области от

23.06.2010 N 282 «Об организации специальных (школьных) перевозок учащихся

государственных и муниципальных образовательных учреждений (организаций) в

Самарской области»

ОБЛАСТИ ОТ 23.06.2010 N 282 "ОБ ОРГАНИЗАЦИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ

(ШКОЛЬНЫХ) ПЕРЕВОЗОК УЧАЩИХСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) В

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ"

В целях приведения нормативных правовых актов Самарской области в

соответствие с требованиями действующего законодательства Правительство

Самарской области постановляет:

1.Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.06.2010 N 282

"Об организации специальных (школьных) перевозок учащихся государственных и

муниципальных образовательных учреждений (организаций) в Самарской области"

изменение, изложив пункт 3.13 Положения об организации специальных

(школьных) перевозок учащихся государственных и муниципальных

образовательных учреждений (организаций) в Самарской области в следующей

редакции:

"3.13. Образовательным учреждением (организацией) к управлению школьными

автобусами, осуществляющими организованную перевозку группы детей,

допускаются водители, соответствующие следующим требованиям:

имеющие стаж работы в качестве водителя транспортного средства категории

"D" не менее одного года из последних 3 календарных лет;

не совершавшие административные правонарушения в области дорожного

движения, за которые предусмотрено административное наказание в виде

лишения права управления транспортным средством либо административный

арест, в течение последнего года;

прошедшие предрейсовый инструктаж по безопасности перевозки детей в

соответствии с Правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и

грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом, утвержденными приказом Министерства транспорта Российской

Федерации от 15.01.2014 N 7;

прошедшие предрейсовый медицинский осмотр в порядке, установленном

Министерством здравоохранения Российской Федерации.".

2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. первого вице-губернатора - председателя

Правительства Самарской области

В.В.АЛЬТЕРГОТ